

Protokół Nr XXXIII/2010
z obrad XXXIII sesji piątej kadencji Rady Gminy Zębowice odbytej dnia 24 marca 2010 roku.

XXXIII w piątej kadencji sesja Rady Gminy Zębowice odbyła się w sali „Domu Spotkań” w Zębowicach. Obrady trwały od godz. 11⁰⁰ do 12⁴⁰

Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych, pracownicy urzędu – zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą załącznik niniejszego protokołu.

Pod obrady sesji zaproponowany został następujący porządek obrad :

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie praworządności obrad
3. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
4. Wolne wnioski i zapytania .
5. Podjęcie uchwał w sprawie :
 1. zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok
 2. wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki
 3. uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 2010 rok
 4. uchwalenia Gminnego Programu przeciwdziałania narkomanii na 2010 rok
6. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych
7. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.
8. Zakończenie sesji.

Przebieg obrad :

Ad. 1.2

Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Gabriela Buczek, która powitała radnych i pracowników urzędu oraz na podstawie listy obecności stwierdziła quorum pozwalające na prowadzenie prawomocnych obrad / stan radnych – 14 osób/.

Ad. 3.

Pani Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad sesji wprowadzając zmianę – dwa dodatkowe projekty uchwał ;

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleskiemu na realizację jego zadań własnych
w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Olesno

Przedstawiony porządek obrad wraz ze zmianą został jednogłośnie przyjęty .

Ad. 4.

Pani Przewodnicząca poprosiła radnych o składanie wniosków i zapytań :

- Marcin Dragon – wnioskował o naprawę załamania asfaltu na ulicy Dobrodzieńskiej w Kadłubie Wolnym obok państwa Czaja oraz o utrzymanie porządku w opuszczonych posesjach w Siedliskach/ są już nowi właściciele/ , jak również zapytał o zakup tablic z numerami w Siedliskach
- Norbert Larisz – wnioskował o naprawę krótkich odcinków dróg w Radawiu / ul. Wąska, Szkolna, Ludowa/ oraz o usunięcie wyrastających pieni na mostku w Radawiu
- Zygmunt Joško – zapytał, czy jest już odpowiedź na pismo z Koła Łowieckiego „Stobrawa”
Oraz zapytał o budowę oczyszczalni i jakie koszty
- Damian Ledwig – zapytał co z krawężnikami na trójkąt w Radawiu
- Konrad Jendrzej - zapytał, dlaczego bank pobiera prowizje od sołtysa, który wpłaca podatek za psy

Ad.5.

Pani Przewodnicząca Gabriela odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok wraz z uzasadnieniem: pismem nr St3/4820/2/10 z dnia 09 lutego 2010 roku Minister Finansów określił ostateczne kwoty subwencji wyrównawczej w kwocie wyższej o 6 929 zł., a subwencji oświatowej w kwocie o 353 610 zł. niższej niż w naszej uchwale budżetowej. Wojewoda Opolski pismem nr FB.I-UP-3011-7/10 z 16 lutego 2010 roku określił ostateczne kwoty dotacji w dziale 852 – Opieka Społeczna w kwocie o 18 000 zł. wyższej niż w naszej uchwale budżetowej. W związku z likwidacją z dniem 01 stycznia 2010 roku Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wprowadza się środki w dziale 90019 – wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. Wolne środki z roku ubiegłego w kwocie 18 748,73 zł. oraz naliczony podatek od nieruchomości w kwocie wyższej o 45 471,27 zł. niż w naszej uchwale budżetowej pozwoliły na niższe niż wynika w wysokości subwencji zmniejszenie środków na utrzymanie Zespołu Gimnazjalno-Szkolnego . Pytań odnośnie tego projektu uchwały nie było i przystąpiono do głosowania : głosowało 14 radnych, oddano głosów za- 14, przeciwnych – 0, wstrzymujących – 0, tym w głosowaniu jawnym podjęta została uchwała **Nr XXXIII/236/2010 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok .**

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki wraz z uzasadnieniem. Poprosiła pana Wójta o skomentowanie , pan Wójt wskazał, iż Wojewoda przypomina gminom o obowiązku podjęcia uchwały w sprawie funduszu sołeckiego do końca marca . Rady gmin mają obowiązek podejmować uchwałę dot. wyodrębnienie w budżecie gminy funduszu sołeckiego na następny rok – 2011, a do 31 lipca Wójt informuje sołtysów o wysokości środków, zaś do 30 września wnioski są przekazywane do Wójta . Fundusz sołecki to pieniądze w budżecie gminy zagwarantowane dla sołectwa na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków życia mieszkańców, np. budowa placu zabaw, zakup koszy na śmieci, naprawa chodnika wyczyszczenie rowów oraz naprawa dróg, czy usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Pan Wójt dał propozycję, aby 70 % tego środków przeznaczyć na remonty dróg, budowę chodnika, wyczyszczenie rowów, a 30 % przeznaczyć na sprawy kulturalne sołectwa . W tej chwili na salę obrad wszedł radny Zbigniew Kula i w sesji uczestniczy 15 radnych . Radny Zygmunt Joško wskazał, skoro daliśmy sołectwom środki nie powinniśmy dyktować i sugerować na co mają je przeznaczyć.

Pan Wójt wskazał, iż w poprzednim roku daliśmy pełną swobodę, a nie były odpowiednio przeznaczone, jednak mamy obiekty, które trzeba utrzymać w danych sołectwach, a które wymagają remontu.

Więcej pytań odnośnie tego projektu uchwały nie było i przystąpiono do głosowania : głosowało 15 radnych, oddano głosów za - 15, przeciwnych – 0, wstrzymujących – 0, tym w głosowaniu jawnym podjęta została uchwała **Nr XXXIII/237/2010 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki .**

Pani przewodnicząca Gabriela Buczek odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 2010 rok.

Projekt uchwały omówiła pani inspektor Renata Lisy wskazując na planowane dochody w 2010 roku , które są wyższe o 500,00 zł. oraz na zmianę w wydatkach / tabela w zał./

Pytań odnośnie tego projektu uchwały nie było i przystąpiono do głosowania : głosowało 15 radnych oddano głosów za – 15, przeciwnych – 0, wstrzymujących – 0, tym w głosowaniu jawnym podjęta została uchwała **Nr XXXII/232/2010 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania przemocy w Rodzinie na 2010 rok.**

Przewodnicząca Gabriela Buczek odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2010 rok .

Projekt ten również został omówiony przez panią inspektor Renatę Lisę.

Pytań nie było i przystąpiono do głosowania : głosowało 15 radnych, oddano głosów za -15, przeciwnych – 0, wstrzymujących – 0, tym w głosowaniu jawnym podjęta została uchwała **Nr XXXIII/239/2010 w sprawie uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2010 rok.**

Przewodnicząca Gabriela Buczek odczytała projekt następnej uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleskiemu na realizację jego zadań własnych wraz z uzasadnieniem – dla zawarcia umowy w celu partycypacji w kosztach ufundowania sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji w Oleśnie konieczne jest podjęcie uchwały /kwotę dofinansowania ustalono proporcjonalnie do liczby mieszkańców – stan na dzień 31 grudnia 2009 roku – w poszczególnych gminach powiatu oleskiego.

Radny Zygmunt Joško wskazał, iż bardzo drogi jest ten sztandar .

Radny Powiatu – Gerard Wons wskazał, iż gmina Zębówice daje najmniejszą kwotę.

Więcej pytań nie było i przystąpiono do głosowania : głosowało 15 radnych, oddano głosów za -12 przeciwnych – 0, wstrzymujących – 3, tym w głosowaniu jawnym podjęta została uchwała **Nr XXXIII/240/2010 sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleskiemu na realizację jego zadań własnych.**

Pani Przewodnicząca Gabriela Buczek odczytała ostatni projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Olesno .

O skomentowanie tego projektu uchwały poprosiła pani Wójtę, który wskazał, iż chodzi tu o grunty położone w Osiecku a należące do gminy Olesno/p. Falkiewicz/, chodzi o budowę wodociągu .

Pytań odnośnie tego projektu uchwały nie było i przystąpiono do głosowania : głosowało 15 radnych, oddano głosów za -14 przeciwnych – 0, wstrzymujących – 1, tym w głosowaniu jawnym podjęta została uchwała **Nr XXXIII/241/2010 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Olesno .**

Ad.6 .

Wobec zrealizowanego porządku obrad pani Przewodnicząca Gabriela Buczek ogłosiła 10 minutową przerwę.

Po przerwie poprosiła pani Wójtę o udzielenie odpowiedzi na zadane wnioski i zapytania radnych

Ad. 1 – awarie były już zgłaszane do Zarządu Dróg, ich służby robią przeglądy, a od kwietnia będą robione, ponowimy prośbę, wysyłamy pisma o utrzymanie czystości, sprawdzimy to i zweryfikujemy, jeżeli chodzi o tablice to oferta jest złożona i w maju będzie realizacja

Ad.2 - w ramach posiadanych środków i materiałów będziemy wykonywać te roboty

Ad.3 – odpowiedzi na to pismo jeszcze nie otrzymaliśmy, jeżeli chodzi o wodociąg to jesteśmy na bazie specyfikacji przetargowej, a po świętach będzie przyjmowanie ofert do końca października roboty mają być zakończone

Ad.4 – w maju czerwcu będą robione przetargi w powiecie , a potem zawarte porozumienia

Ad.5 – zawsze jest pobierana prowizja , udało nam się obniżyć o 50%, współpraca z bankiem jest dobra .

Następnie Pan Wójt przekazał informację firmy Alianz dot. zatrudnienia jako ubezpieczyciel- firma poszukuje pracownika , zarobek 2 500,00 zł , wskazał, iż po świętach odbędą się zebrania wiejskie oraz przekazał informacje dot. zbiórki bioodpadów do przydomowego kompostownika /informacja a załączeniu/ wraz z drukami zgłoszenia kompostownika / w zał./.

Omówił również sprawy oświaty na terenie naszej gminy , wskazując na subwencję, która otrzymaliśmy mniej, a uzależniona jest od liczby dzieci , które chodzą do szkoły/ materiały w załączeniu/.Wspomniał, o spotkaniu z dyrektorami szkoły i przedszkola po świętach .

Wskazał również, iż pod koniec roku 2009 zniknęła tablica znajdująca się na kamieniu obok urzędu gminy, trzeba odtworzyć jej treść i zrobić nową.

Na zakończenie pani Przewodnicząca odczytała pisma – odpowiedzi na interpelacje radnych : z Nadleśnictwa Turawa w sprawie uporządkowania terenów we wsi Radawie oraz Kolei Państwowych dot. uporządkowania obiektów dworca na PKP w Zębowicach/ pisma w załączeniu/.

Odczytała również pismo z Urzędu Wojewódzkiego, które wpłynęło do DFK, jak również do pana Wójta dot. eshumacji szczątków zwłok żołnierzy niemieckich pochowanych w Kadłubie Wolnym – 10 żołnierzy oraz w Zębowicach ok. 31 żołnierzy/pismo w załączeniu/.

Przypomniała o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, która odbędzie się 30 marca 2010 roku o godzinie 14⁰⁰ w sali urzędu gminy , oraz o następnej sesji , która odbędzie się 21 kwietnia lub 28 kwietnia 2010 roku .

Ad.7.

Pani Przewodnicząca odczytała ostatni punkt obrad tj. przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji, informując iż, protokół znajduje się do wglądu na sali obrad, a po sesji znajdować się będzie w biurze Urzędu Gminy.

Głosowało 15 radnych za przyjęciem protokołu bez jego odczytania , tym protokół został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym .

Ad.8.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca p. Gabriela Buczek dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu Wójtowi , Radnym, Radcy Prawnemu , zaproszonym gościom i pracownikom urzędu gminy oraz złożyła wszystkim życzenia świąteczne „**zdrowia i Błogosławieństwa Bożego, smacznego jajka i „mokrego dyngusa** „

zamykając sesję , wypowiedziała formułę „**zamykam XXXIII sesję V kadencji Rady Gminy Zębowice.**

.....
/Protokółowała : Urszula Czernik